

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Proponente PREFEITURA DE PIRAPORA			Data-Base (mês de referência) SINAPI JUL 2019	
Empreendimento (Nome/Apelido) PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE TRECHOS DA Mª RIBEIRO DE SOUZA (TRECHO III) E DA RUA ROQUE RODRIGUES NO BAIRRO SÃO JOÃO		Município PIRAPORA	UF MG	BDI 26,14%

Regime de execução das obras:

 Empreitada Global (Licitação)

 Administração Direta

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES (R\$)			
						CUSTO		PREÇO	
						UNITARIO	TOTAL ITEM	UNITARIO	TOTAL ITEM
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				1.457,05		1.837,92
1.1	74209/001	SINAPI	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	301,27	753,18	380,02	950,05
1.2	78472	SINAPI	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE.	M2	1.804,80	0,39	703,87	0,49	887,86
2.0			TERRAPLANAGEM				1.092,80		1.378,47
2.1	79472	SINAPI	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	M2	1.804,80	0,43	776,06	0,54	978,93
2.2	93589	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO.	M3 X KM	270,72	1,17	316,74	1,48	399,54
3.0			PAVIMENTAÇÃO				87.626,68		110.532,33
3.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO	M2	1.804,80	1,23	2.219,90	1,55	2.800,19
3.2	72924	SINAPI	BASE PARA PAVIMENTACAO SOLO/BRITA - 50/50 - INCLUSIVE COMPACTACAO.	M3	216,58	60,46	13.094,18	76,26	16.517,00
3.3	83356	SINAPI	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3 X KM	693,04	0,78	540,57	0,98	681,88
3.4	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30.	M2	1.601,76	6,69	10.715,77	8,44	13.516,88
3.5	93176	SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM.	TONxKM	707,98	0,47	332,75	0,59	419,73
3.6	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C.	M2	1.601,76	1,65	2.642,90	2,08	3.333,76
3.7	93176	SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM.	TONxKM	272,30	0,47	127,98	0,59	161,43
3.8	95990	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESP= 3 CM.	M3	48,05	1.037,02	49.831,71	1.308,10	62.857,72
3.9	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA.	M3 X KM	8.120,92	1,00	8.120,92	1,26	10.243,73
4.0			DRENAGEM				30.428,92		38.383,05
4.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM, USO VIÁRIO.	M	451,20	35,72	16.116,86	45,06	20.329,81
4.2	94289	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, 18 MPA, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA.	M	451,20	31,72	14.312,06	40,01	18.053,24
5.0			SINALIZAÇÃO				2.452,00		3.092,94
5.1	13521	SINAPI	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM.	UN	4,00	77,55	310,20	97,82	391,29
5.2	5213851	SICRO	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	UN	4,00	204,02	816,08	257,35	1.029,40
5.3	5213444	SICRO	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM AÇO - PELÍCULA RETRORREFLETIVA.	UN	4,00	162,38	649,52	204,83	819,30
5.4	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA.	M3	0,14	62,91	9,06	79,35	11,43
5.5	94963	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	0,14	250,80	36,12	316,36	45,56
5.6	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO.	M2	43,76	14,42	631,02	18,19	795,97
TOTAIS:						CUSTO:	123.057,45	PREÇO:	155.224,71

Responsável Técnico:

ANDRE RODRIGUES OLIVEIRA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/MG - 199063